Illustrissime, Spectabiles ac Magnifici Generosique etc.

Ex incluso Wolfgangi Schlesinger Iudaei Kismartoniensis, alias per cameram hanc Suae Mattis aulicam pro Coëmptione et Administratione incusi auri et argenti, ad Domum Monetariam hujatem constituti subadministratoris humillimo memorali, pluribus percepturae sunt praetitulatae Dominationes Vestrae, qualiter idem Alexandrum sic nominatum Iudaeum Domus Monetae Cremsirensis officialem, omnis generis incusum aurum et argentum per Regnum Hungariae potissimum in confinibus coëmere, eumque in finem, et ut tanto securius intentionem suam prosequi valeat, pro subministratore ejusmodi incusi auri et argenti ad Caesaream Domum Monetariam Posoniensam per Cameram hanc Hungaricam semet suscipi et constitui impetrasse, nobis querulanter exposuerit.

Cum autem hoc in passu interesse quoque Suae Sacrae Mattis subversaretur, dum antelatus Iudaens Cremsiriensis sub praetextu quod ipse ejusmodi incusum aurum et argentum ad mentionatam hanc Cameram, Hungaricam administraturus sit, potiore partem ad domum privati sui domini Monetariam Cremsirii existentem, procul dubio deportet lu-

crumque, quod exinde, si ipsum aurum et argentum ad domum Suae Mattis Monetariam perferretur, summedictae Suae Matti obvenire deberet, sibi et privato suo domino applicet.

Ac proindre Illimam Magnificam ac Generosas Dominationes Vestras hisce officiose requirandas esse duximus, ne graventur, eum indilatam et serium ordinem instituere, quo attactus Cremsiriensis Iudaeus Alexander, non solum illyco Posenio amoveatur, verum etiam tum ipse, tum ipsius substituti a coëmptione ejusmodi auri et argenti incusi, sub confiscatione serio inhibeat, super quibus ulteriorem praetitulatarum Dominationum vestrarum informationem praestolantes. easdem diu ad vota sua felices supervivere cupimus. Dabantur Viennae die 7^a Martii A^o 1688.

N. Sacrae Caesareae Regiaeque Mattis Praeses etc.

O. L. Ben. Res. 1688 Martii 7.

167.

1688—1689. *Igazolvány, hogy Jacob Simon nikolsburgi zsidó a vámoknál mindenütt lefizette a harmincadot és vámot.*

Jacob Simon Judaeus Nicolspurgensis endtricht von 500 Centner Kupfer, achtzig stückh Kiehheiten, einhundert und fünfzig stückh Schaffehl die völlige Kays. 3 igst sambt dem königl. Landesaufschlag und Mauth mit ainhundert und sibenzehn gulden acht und achzig Unger.

Offen den 24 Novembris 1688.

Mich. Hochwartter

Mihael Sipisko

Dreisziger.

D. C. V.

L. S.

Item endtricht von andthalb Centner Inslet die Völlige 3 igst. V. Mauth und 20 // Baumwohl.

Visa Vaczii die 24. November 1688.

Visa Strigonii die 24. November 1688.

Visa Comoronii die 4. Octobris 1688.

Visa Szemecz. 10. Febr. 1689.

O. L. Ad Ben. Res. 1689 Martti 6.

168.

Bécs, 1689 január 19. Schlesinger Farkas és Michel Simon, a bécsi pénzverde szállítóinak újbóli panaszára az udvari kamara ismétellen jelkéri a magyar kamarát, hogy herceg Eszterházy Pál nádortól kikoldult védelme alatt még mindig Pozsonyban időző és arany- ezüsttárgyakat összevásárló Alexander kremsieri zsidó merészségét megtörjék és őt segédjeivel kikergessék.

Illustrissime, Spectabiles ac Magnifici Generosique Domini etc.

Recordabuntur haud dubie primo titulatae Dominationes Vestrae eas sub 7^{ma} Martii Anni proxime praeteriti peramice requisitas fuisse, quatenus in eo esse velint, ut Iudaeus quidam Domus Monetae Cremsiriensis officialis, nomine Alexander, qui incusum aurum et argentum in Hungaria coemere, et ad domum privati sui Domini monetariam Cremsirium deportare praesumpserat, non solum coemptione ejusmodi auri et argenti sub poena confiscationis serio inhibeat, verum etiam illico Posenio emoveatur.

Siquidem vero idem, uti Nobis a Wolffgango Schlesinger et Simone Michel utrisque Iudaeis ac constitutis subministrantibus auri et argenti officinae monetariae Viennensis denuo querelose repraesentatum est, necdum loco cesserit, verum in territorio Palfiano arcis Poseniensis persistat et commercium suum in coemendo diversi generis auro et argento libere continuet, nec non quo magis intentionem suam prosecui queat, a celsissimo Principe Domino Paulo Eszterházy de Galantha Domino Palatino Regni protectionalia emendicaverit, et non dubitandum sit, quin simili coemptione auri et argenti tum ipsi domini Sacralissimae Caesariae Regiaeque Mattis monetariae huc Viennensi tum attactis subministrantibus non leviter praecipuet, et concessa ipsis facultas haec nullius fructus ac utilitatis foret.

Proinde Dominationes Vestras profficiose requirimus, uti et Inclytae Cancellariae Regiae Hungariae hoc ipsum pariter insinuat, quatenus eum ordinem facere velint, ut attacta a Iudaeo Cremsiriensi perniciose haec sua temeritas.

infringatur ac ipse cum suis asseclis totaliter eliminetur. De reliquo Dominationes Suas una Nobiscum Divinae protectioni committentes ad vota sua diu feliciter vivere exoptamus. Dabantur Viennae 19. Januarii Anno 1689.

N. Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Praeses ceterique Camerae Aulici Consilarii.

O. L. Ben. Rel. 1689 Januarii 19. L. még O. L. Ad Conceptus Exped. 1689 Jan. Nrs. 37 és M. Zs. Szemle 1894. évf. 93—94. l.